

Numero	Nombre	Tipo de compra	Compañía Adjudicada	Fecha del acto	Descripción del artículo comprado	Cantidad comprada	Valor de unidad	Valor de compra
2024-0-01-01-08-CM-000347	Enjuague bucal a base de gluconato de clorixitina al 0.12% con alantoína de 1 litro FT 106223	bienes	C.G. DE HASETH & CIA., S.A.	2025-03-02	Enjuague bucal a base de gluconato de clorixitina al 0.12% con alantoína de 1 litro FT 106223	10	12.29	128.9
2024-0-01-01-08-CM-000408	Freidora de aire de 7.5 litros	bienes	SERVICIOS MULTIPLES 31, S.A	2025-12-02	Freidora de aire de 7.5 litros	1	69.65	69.65
2024-0-01-01-08-CM-000410	Suministro e instalación de mobiliario.	bienes	SELLORO, S.A.	2025-12-02	Suministro e instalación de mobiliario.	1	710	759.7
2024-0-01-01-08-CM-000333	Suministro de puertas abatibles de aluminio anodizado con vidrio	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-13	Puertas abatibles de aluminio anodizado natural de 45 mm con acristalamiento 3' x 7' (incluye marcos, cerraduras y bisagras). Un (1) módulo aéreo de 1.15mts de ancho x .69mts de alto x .60mts de profundidad en material de melanina hidrófuga de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo con tabillitas internas	4	395	1690.6
2024-0-01-01-08-CM-000323	Mobiliario	bienes	GreenBol	2025-02-14	ajustables . Un (1) módulo lateral de .55mts de ancho x 1.51mts de alto x .60mts de profundidad en material de melanina hidrófuga de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo compuesto por un (1) puerta bisagra de cierre lento y sistema gola de sierre. El mismo consta con tres (3) tabillitas ajustables internas en material de melanina hidrófuga de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo	1	580	580
2024-0-01-01-08-CM-000323	Mobiliario	bienes	GreenBol	2025-02-14	Un (1) módulo lateral de .55mts de ancho x 1.51mts de alto x .60mts de profundidad en material de melanina hidrófuga de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo compuesto por un (1) puerta bisagra de cierre lento y sistema gola de sierre. El mismo consta con tres (3) tabillitas ajustables internas en material de melanina hidrófuga de espesor de 18mm con cantos de PVC en color gris plomo	1	630	630
2024-0-01-01-08-CM-000375	UNIFORMES PARA SEGURIDAD PARLAMENTARIA DE LA ASAMBLEA NACIONAL.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	pantalón táctico de hombre marca: justsabre pais de origen china	94	42	4224.36
2024-0-01-01-08-CM-000375	UNIFORMES PARA SEGURIDAD PARLAMENTARIA DE LA ASAMBLEA NACIONAL.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	pantalon táctico de mujer	36	36	1386.72
2024-0-01-01-08-CM-000375	UNIFORMES PARA SEGURIDAD PARLAMENTARIA DE LA ASAMBLEA NACIONAL.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	botas tácticas unisex	65	50	3477.5
2024-0-01-01-08-CM-000376	Suministro de materiales de pintura e iluminación para el edificio 356 de la Asamblea Nacional.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	LAMPARA LED DE 36W CUADRADA	12	24.95	320.56
2024-0-01-01-08-CM-000376	Suministro de materiales de pintura e iluminación para el edificio 356 de la Asamblea Nacional.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	LAMPARA LED 18W CUADRADAEMPOTRABLE	25	8.95	239.41
2024-0-01-01-08-CM-000376	Suministro de materiales de pintura e iluminación para el edificio 356 de la Asamblea Nacional.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	PINTURA ACRILICA MAXIMA PREMIUM COLOR BLANCO DE 5GL	10	126.32	1351.62

2024-0-01-01-08-CM-000376	Suministro de materiales de pintura e iluminación para el edificio 356 de la Asamblea Nacional.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	LAMPARA LED 25W CUADRADA EMPOTRABLE	50	16.35	873.92
2024-0-01-01-08-CM-000376	Suministro de materiales de pintura e iluminación para el edificio 356 de la Asamblea Nacional.	bienes	SURTICONST S.A.	2025-02-24	PINTURA LATEX ACRILICA SUPRA 5GL SOLUCION DE ACABADO DE PLANCHAS LC-V (PLATE FINISHING SOLUTION) PARA MAQUINA CTP EN ENVASE DE 20 LITROS CADA UNO. MARCA: FUJI, CASA PRODUCTORA : FUJI FILM, PAIS : ESTADOS UNIDOS. TIEMPO DE ENTREGA : 10 DIAS HABLES, FORMA DE PAGO: CREDITO, LUGAR DE ENTREGA : ALMACEN DE LA ASAMBLEA, AVENIDA ANCON	25	123.8	3311.65
2025-0-01-01-08-CM-000418	Solución de acabado de planchas LC-V.	bienes	INTERGRAPHIC, INC	2025-02-25	Kit completo de palanca para inodoro fluxómetro o mamoncillo.	6	185	1187.7
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Adapter macho CPVC con rosca con 1 1/4"	1	10	10.7
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Llave de 1 1/4" con rosca PP	5	2	10.7
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Grifos de lavamanos sencillas con tubo de abasto de 20" de largo por 1/2" x 3/8" acabado cromado.	1	40	42.8
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Baldosas 60" x 60" color gris	59	20	1262.6
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Cinta de teflón de 1/2"	40	16	684.8
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	tuberías 1 1/4" CPVC	3	1	3.21
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Jamo gris Lámparas de 18W, embutidas circulares led multivoltaje 6500k, 277V.	5	35	187.25
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Lechada gris ALQUILER DE CABAÑA C-14 EN ÁREA CENTRAL PARA PROMOCIÓN DE LA ASAMBLEA NACIONAL EN EL EVENTO FERIA DE LA FERIA INTERNACIONAL DE LAS FLORES Y DEL CAFÉ DE BOQUETE A REALIZARSE DEL 08 AL 19 DE ENERO DE 2025	14	7	104.86
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25	Papel vinyl esmerilado, color gris de 60" x 50mts	18	7	134.82
2024-0-01-01-08-CM-000388	Suministro de luminarias y materiales de plomería	bienes	VENTAS Y SERVICIOS TÉCNICOS DE INGENIERIA - VSTI	2025-02-25		20	1	21.4
2024-0-01-01-04-CM-000393	Alquiler de local Suministro de papel esmerilado y papel ahumado.	bienes	PATRONATO DE LA FERIA DE LAS FLORES Y DEL CAFE DE BOQUETE	2025-02-25		1	2800	2996
2025-0-01-01-08-CM-000434	Suministro de papel esmerilado y papel ahumado.	bienes	PANAMA SHADES SOLUTIONS	2025-02-13		2	450	963

2025-0-01-01-08-CM-000434	Suministro de papel esmerilado y papel ahumado.	bienes	PANAMA SHADES SOLUTIONS	2025-02-13	Papel ahumado NS 05, deslumbramiento del 94%, color del 69% desvanecimiento del 80% transmisión de luz visible de 6%. Mantenimiento preventivo y correctivo de (2) aires de precisión Stulz, ubicados en el data center, 5to piso Dir. Tecnología Incluye: inspección visual, limpieza general revisión de parámetros de operación. (según se detalla en criterio técnico)	2	450	963
2025-0-01-01-08-CM-000437	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de (2) aires Stulz con placas 40034 - 40032 Y (1) aire APC Inrow con placa 52125, ubicados en el de Data Center - DITIC,	bienes	SISTEMA ININTERRUMPIDO DE ENERGIA, S.A.	2025-02-25	Mantenimiento preventivo y correctivo de (1) aire de precisión APC, InRow RD, ubicados en el Data Center del entrepiso, Edif. Palacio Justo Arosemena. Incluye: inspección visual, limpieza general revisión de parámetros de operación. (según se detalla en criterio técnico)	6	500	3210
2025-0-01-01-08-CM-000437	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de (2) aires Stulz con placas 40034 - 40032 Y (1) aire APC Inrow con placa 52125, ubicados en el de Data Center - DITIC,	bienes	SISTEMA ININTERRUMPIDO DE ENERGIA, S.A.	2025-02-25	Mantenimiento preventivo y correctivo de (1) aire de precisión APC, InRow RD, ubicados en el Data Center del entrepiso, Edif. Palacio Justo Arosemena. Incluye: inspección visual, limpieza general revisión de parámetros de operación. (según se detalla en criterio técnico)	6	210	1348.2
2025-0-01-01-08-CM-000416	Cartulina Zulfito	bienes	CAMILO A. PORRAS,S.A.	2025-07-02	Cartulina de sulfito 30" x 40" calibre 14	1200	0.35	449.4

				Servicio de mantenimiento bimestral para las guillotinas challenge modelo 370xt. de enero a junio del 2025 incluye: *Ajuste y calibración para garantizar que este correctamente ajustada y calibrada para la presión de los cortes. *Lubricación: aplicar lubricante en los puntos necesarios para reducir la fricción para la presión de los cortes. *Engrase en todas las partes necesario que se utilice con viscosidad por su alta resistencia a la corrosión. * Inspección de componentes eléctricos: verificar y mantener los componentes eléctricos para asegurar que no haya problema de conexión o desgaste (contactores y tarjetas). *Ajuste de cuchilla. *Engrase de transmisión del tope trasero. *Lubricación de la mesa de aluminio con producto adecuados. *Ajuste y lubricación del pisón. *Antes de lubricar se debe limpiar el polvo y antiguo aceite. *Revisión y diagnóstico de la pantalla táctil de media				
2025-0-01-01-08-CM-000417	Servicio de Mantenimiento de Guillotina.	bienes	RICORGRAPH S.A	2025-10-02	3	666	1174.86	
2025-0-01-01-08-CM-000431X	CARTULINA DE HILO 23 CALIBRE 90	bienes	Compañía RCM	2025-02-21	1000	0.8	800	
2025-0-01-01-08-CM-000432226x40	Cartulina espejo blanca calibre 10	bienes	CAMILO A. PORRAS,S.A.	2025-02-19	1000	0.98	1048.6	
2025-0-01-01-04-CM-000435	Servicio de Alquiler de local	servicios	PATRONATO DE LA FERIA INT DE DAVID	2025-02-19	1	3600	3852	

Servicio de mantenimiento bimestral para las guillotinas challenge modelo 370xt. de enero a junio del 2025 incluye: *Ajuste y calibración para garantizar que este correctamente ajustada y calibrada para la presión de los cortes. *Lubricación: aplicar lubricante en los puntos necesarios para reducir la fricción para la presión de los cortes. *Engrase en todas las partes necesario que se utilice con viscosidad por su alta resistencia a la corrosión. * Inspección de componentes eléctricos: verificar y mantener los componentes eléctricos para asegurar que no haya problema de conexión o desgaste (contactores y tarjetas). *Ajuste de cuchilla. *Engrase de transmisión del tope trasero. *Lubricación de la mesa de aluminio con producto adecuados. *Ajuste y lubricación del pisón. *Antes de lubricar se debe limpiar el polvo y antiguo aceite. *Revisión y diagnóstico de la pantalla táctil de media
Tiempo de entrega: 181 días calendario
Garantía : 6 meses de garantía mientras dure el servicio
Tres visitas: Febrero,Abril ,Junio del 2025
Pliegos de cartulina de hilo 23 x 35 calibre 90
Cartulina espejo blanca 26x40 calibre 10 Brillo a una cara
Iquiler del local n° 13, sera utilizado por la Asamblea Nacional para la adecuación del Stand de la Feria Internacional de David, a realizarse del 13 al 23 de marzo de 2025.

					SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA PRENSA OFFSET MODELO : GTO-46, MARCA : HEIDELBERG, CASA PRODUCTORA: HEIDELBERG, PAIS:ALEMANIA. SE REALIZARAN 3 VISITAS : 1.FEBRERO 2025, 2.ABRIL 2025, 3.JUNIO 2025. FORMA DE PAGO: CREDITO, LUGAR DE ENTREGA DEL SERVICIO : IMPRENTA DELA ASAMBLEA NACIONAL, AVENIDA ANCON. GARANTIA : SEIS (6) MESES DURANTE EL PERIODO DE VIGENCIA DE LA ORDEN DE COMPRA O CONTRATO. VALIDEZ DE LA COTIZACION: 60 DIAS			
2025-0-01-01-08-CM-000427	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	servicios	INTERGRAPHIC, INC	2025-02-14	CALENDARIOS	3	1190	3819.9
2025-0-01-01-08-CM-000430	Cartón de empastar 30x40, calibre 90	bien	CAMILO A. PORRAS, S.A.	2025-02-14	Cartón para empastar 30 x 40 calibre 90 Si	120	2	256.8
2025-0-01-01-08-CM-000429	Cartulina de Sulfito	bien	CAMILO A. PORRAS, S.A.	2025-11-02	CARTULINA SULFITO DE 30"x40" CALIBRE 12 CASA PRODUCTORA: CITEL MARCA: CITEL MODELO: M200-120Y PAIS DE ORIGEN: USA U OTROS GARANTIA: 10 AÑOS	500	0.3	160.5
2025-0-01-01-08-CM-000428	SUPRESOR DE VOLTAJE, TRIFASICO 200KA Servicio de alquiler de Local CB-5 Feria de Azuero	bien	TEPSA DE PANAMA	2025-12-02	SERVICIO DE ALQUILER DE STAND	1	750	802
2025-0-01-01-07-CM-000414		servicios	PATRONATO DE LAS FERIAS DE AZUERO	2025-12-02	Tres (3) mantenimientos preventivos y correctivos de equipo Rip Dell: * Soporte técnico en sitio diagnostico de hardware, Revisión de Conexión IP de computadoras y cableado donde esta el RIP, *Conexión con maquinas de diseño grafico. * Creación de carpeta de Spool. *Creación de Plan de Mantenimiento. * Conexión CTP a RIP. * Configuración de Imac con Ips a Rip. * manejo server samba y afp. * Vistas de diagnostico. *Detección de problema en RIP. * Configuración de canal Spool para manejo de archivos.	1	1890	2022.3
2025-0-01-01-08-CM-000415	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO RIP DELL, TRES VISITAS (DE ENERO A JUNIO 2025).	servicios	COMPUTER DOCTOR 'S, S.A	2025-12-02		3	1194.75	3825.15

2025-0-01-01-08-CM-000421	Servicio bimestral del mantenimiento preventivo y correctivo de la pegadora de libros (Minabinda Subly).	servicios	INTERGRAPHIC, INC	2025-11-02	Servicio bimestral de mantenimiento preventivo y correctivo de la pegadora de libros (Minabinda Subly). Incluye: Limpieza de dientes de sierra de corte, revisión de módulo de presión de las mordazas, revisión del sistema eléctrico, limpieza de los "notcher" sistema de rasgado de lomo de libros, revisión del nivel de mesa, revisión del envase de goma y nivel de la goma, servicio de llamada de emergencia, mano de obra por instalación de piezas.	3	980	3145.8
2025-0-01-01-08-CM-000424	Cartulina corriente	bienes	Ventas y Suministros Hermanos Aparicio	2025-02-27	1,200 pliegos de cartulina corriente 22.5x28.5,color blanco, Cal. 90	1200	0.3	360
2025-0-01-01-08-CM-000420	Reparación de máquina Konica Minolta C-4070	servicios	Dupliriso, S.A.	2025-05-02	Reemplazo y suministro de piezas: Sensor de temperatura, banda de fusor, balineras de fusor. Incluye mano de obra. Para la reparación de la máquina Konica Minolta C-4070.	1	2059.35	2203.5
2025-0-01-01-08-CM-000423	Papel P.DGCAL Vynil (7000) blanco/ mate 152MM X 50M (76M2)	bienes	ULTRACOM PANAMA	2025-02-25	Papel P.DGCAL Vynil (7000) blanco/ mate 152MM X 50M (76M2)	3	135	433.35
2025-0-01-01-08-CM-000422	ROLLOS DE BANNER LONA ULTRAFLEX BLANCO BRILLANTE	bienes	ULTRACOM PANAMA	2025-02-25	Rollo de Banner Lona Ultraflex Blanco Brillante 18" 12/13 OZ de 1.37x50M (54").	3	72	231.12
2025-0-01-01-08-CM-000422	ROLLOS DE BANNER LONA ULTRAFLEX BLANCO BRILLANTE	bienes	ULTRACOM PANAMA	2025-02-25	Rollos de Banner Lona Ultraflex Blanco Brillante 18" 12/13 OZ de 1.60x50M (63").	3	84	269.64
2025-0-01-01-08-CM-000433	Cinta Dorada Peleman	bienes	RICORGRAPH S.A	2025-02-24	ROLLOS DE CINTA PARA MAQUINA PELEMAN Rollo Cinta 100m x 65mm Dorado Metálico Grupo A. Modelo: Unifoil Marca: Peleman Fabricante: Peleman Industries Ltd. Pais de Origen: Bélgica Tiempo de Entrega: 10 dias habiles Garantía: Un año por defecto de fabrica Adjunto carta distribuidor autorizado Propuesta Válida por 120 Días Calendario	8	120	1027.2

2025-0-01-01-08-CM-000436	REVISADO VEHÍCULAR AÑO 2025	bienes	TIRE & CAR SERVICES, S.A.	2025-02-24	SERVICIO DE REVISADO VEHICULAR PARA 34 VEHICULOS, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025. * 31 Revisados oficiales correspondientes a (8) Pick Up, (19) Sedanes, (4) Busitos pequeños. Costo x unidad de B/. 18.69 *3 Revisados oficiales correspondientes a (1) camión tipo pitufo y (2) buses de 28 pasajeros. Costo X unidad de B/. 30.00	1	464.75	497.28
2025-0-01-01-09-PS-000042	de enero de 2025.	servicios	GRUPO COMPOSTELA, S.A.	2025-02-27	Alquiler de locales N.º 1 y N.º 2 para ser ocupados por las oficinas regionales de Participación Ciudadana en la provincia de Veraguas, del 1 al 31 de enero de 2025.	1	2663.5	2849.95

2025-0-01-01-08-PS-000041	<p>Mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema de plancha CTP Computer to Plate, filmadora Mako 200 CTP.</p>	servicios	INTERGRAPHIC, INC	2025-11-02	<p>antenimiento preventivo y correctivo para el sistema de plancha CTP Computer to Plate, filmadora Mako 200 CTP. 3 visitas durante el periodo de enero hasta junio de 2025. Mantenimiento Consiste: o Ajuste de enfoque para las imágenes. o Calibración de intensidad de exposición del láser. o Limpieza de encoders de posición. o Limpieza de filtros de la óptica y la fuente de poder. o Ajuste de voltaje de entrada y salida de la fuente de poder. o Verificación de la barra de registro de imagen de planchas. o Limpieza de sistema de admisión de planchas. Procesadora de plancha Height: o Limpieza de rack de revelado y brochas. o Cambio de revelador. o Limpieza de filtros de recirculación. o Calibración de la unidad de calentado. o Calibración de la unidad de secado de plancha. o Limpieza y ajuste de rodillos transportadores. Sistema de Procesamiento de Imágenes: o Limpieza de archivos desarrollados. o Calibración de tramados de 2% al 99% y sólidos al 100%. o Verificación de red del sistema RIP al servidor y CTP. Sistema de recepción de imagen CTP Serve: o Limpieza de archivos procesados. o Verificación de la memoria. o Verificación y corrección de tabla de exposición. o Verificación y ajuste de plantilla horizontal y vertical de imágenes. 3 visitas: o Febrero 2025 o Abril 2025 o Junio 2025</p>	3	2399	7700.79
---------------------------	--	-----------	-------------------	------------	--	---	------	---------

2025-01-01-08-PE-000190	Servicio de mantenimiento Preventivo y correctivo del sistema de aires acondicionados.	servicios	SERVIPRO PANAMA	2025-02-21	<p>ervicio de mantenimiento preventivo del sistema de aires acondicionados del edificio 356, de la Asamblea Nacional Split y piso techo Vigencia enero a junio de 2025. * 55 aires acondicionados tipo split. 55 unidades a B/. 50.50 = B/.2,777.50 X 6 meses= B/.16,665.00 * Lavado de quimico de evaporadores y condensadora *Verificación de los niveles de refrigeración * Limpieza de filtros * Prueba de funcionamiento 36 airesacondicionados tipo piso techo 36 unidades s B/.67.50= B/. 2,430.00 X 6 meses=B/.14,580.00</p> <p>Mantenimiento preventivo incluye: * Limpieza de serpentín del evaporador con químicos * Limpieza de condensador con agua a presión * Limpieza de blower y carátula *Limpieza de la banda de desagüe * Verificación de flujo de aire del extractor * Verificación del funcionamiento del motor, lectura de corriente y voltaje * Ajuste de correas * Suministro de grasa de alta temperatura</p>	6	5207.5	33432.15
-------------------------	--	-----------	-----------------	------------	---	---	--------	----------

2025-0-01-01-08-PE-000184	<p>Servicio de mantenimiento Preventivo y Correctivo de 45 aires acondicionados tipo Split, 8 c/u tipo Piso y Techos, 1 c/u Aire Central 10 Toneladas y 1 c/u Central 20 Toneladas.</p>	servicios	SERVIPRO PANAMA	2025-02-18	6	3290	21121.8
---------------------------	---	-----------	-----------------	------------	---	------	---------

Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de 45 aires acondicionados tipo Split, 8 c/u unidades tipo Piso Techo, 1 c/u aire central de 10 toneladas en Presidencia y 1 c/u aire central e 20 toneladas en Data Center del edificio Ampliación, Vigencia Enero a Junio de 2025. Mantenimiento de 45 c/u aires Acondicionados tipo Split 45 c/u x B/.35.00 (mensual) = B/.1,575.00 6 meses x B/.1,575.00 = B/.9,450.00

Mantenimiento incluye:
 *Limpieza del serpentín del evaporador con químico. *Limpieza del condensador con agua a presión. *Limpieza del blower y carátula. *Limpieza de la bandeja de desagüe.
 *Verificación del flujo de aire del extractor
 *Verificación del funcionamiento del motor, lectura de corriente voltaje.

Mantenimiento de 8 c/u aires Acondicionados tipo Piso/Techo. 8 c/u x B/.60.00 (mensual) = B/.480.00. 6 meses x B/.480.00 = B/.2,880.00

Mantenimiento incluye:
 *Limpieza del serpentín del evaporador con químico. *Limpieza del condensador con agua a presión. *Limpieza del blower y carátula. *Limpieza de la bandeja de desagüe.
 *Verificación del flujo de aire del extractor.

Mantenimiento de 1 c/u aire Acondicionado de 10 toneladas Presidencia. 1 c/u x B/.617.50 (mensual) X 6 meses B/.3,705.00

Mantenimiento incluye:
 Lubricación y reemplazo de balineras.
 *suministro de grasa se alta temperatura.
 Limpieza de serpentín de la condensadora.
 *Limpieza de serpentín con químico (bandeja y drenaje) *Ajuste de correa. *Verificación del funcionamiento del equipo. Mantenimiento

2025-0-01-01-08-PE-000180	Servicio de Alimentación	servicios	BETTY'S DULCE SALADO S.A	2025-02-18	Servicio de alimentación Emparedados en pan francés en envases individuales Pollo Pernil Jugo 334 emparedados y 334 jugos 334 X 8.50= 2,839.00	1	2839	2839
2025-0-01-01-08-PE-000180	Servicio de Alimentación	servicios	BETTY'S DULCE SALADO S.A	2025-02-18	Servicio de alimentación Almuerzos Arroz a la primavera Ensalada verde Filete de pollo Tajada Soda 16 almuerzos y 16 sodas 16 X 10.25= 164.00	1	164	164
2025-0-01-01-08-PE-000182	Servicio de hospedaje y alimentación periodo enero a abril 2025	servicios	HOTEL OJOS DEL RIO	2025-02-18	En concepto de servicio de hospedaje para los Honorables Diputados Suplentes y otros debidamente autorizados procedentes del interior del país, para desarrollo de sus funciones en la ciudad de Panamá, durante los meses de enero, febrero, marzo y abril de 2025. Por requerimiento (Este servicio paga 10%)	1	27272.73	30000
2025-0-01-01-08-PE-000182	Servicio de hospedaje y alimentación periodo enero a abril 2025	servicios	HOTEL OJOS DEL RIO	2025-02-18	En concepto de servicio de alimentación para los Honorables Diputados Suplentes y otros debidamente autorizados procedentes del interior del país, para desarrollo de sus funciones en la ciudad de Panamá, durante los meses de enero, febrero, marzo y abril de 2025. Por requerimiento (Este servicio paga 7%)	1	9345.79	10000

2025-0-01-01-08-PE-000188 de 2025	servicios	Eco Solutions	2025-02-18	6	6900	44298
-----------------------------------	-----------	---------------	------------	---	------	-------

Servicio de fumigación para el control de plagas. Vigencia de enero a junio de 2025
 Aéreas a tratar Sede principal del Palacio Justo Arosemena y edificio anexo Planta Baja y alta (aéreas internas y externas)
 Edificio 356 (aéreas internas y externas)
 Deposito y almacén del edificio 356 (aéreas internas y externas)
 Plagas a tratar Insectos voladores: mosquitos, moscas, huelle huelle y vectores Insectos rastroeros: cucarachas, hormigas, arañas, alacranes, masticadores, minadoras, chupadoras
 Control de roedores: ratas y ratones
 Metodología del trabajo:
 Insectos voladores: con los vectores se utilizan las medidas adecuadas en oficinas oficinas de ser muy necesario y con la aprobación del coordinador de mantenimiento en las aéreas de estacionamientos, tanques de basura, aéreas verdes, depósitos y aéreas de estacionamiento subterráneo Insectos rastroeros: se realizan tratamiento para el control de insectos rastroeros (cucarachas, hormigas y arañas) en todas las aéreas de las instalaciones, se utilizaran el método del gel o polvo específicamente en las zonas de difícil acceso.
 Roedores: para ellos se instalaran cebaderos en aéreas externas de los edificios como bordes de paredes y pisos, tanque de basura oficina de los alrededores para mantener el control mensual de los mismos o por la duración del control, en la parte interna se colocaran en aéreas como cocinetas, pegatinas, recipiente con raticida área oculta

2025-0-01-01-08-PE-000185	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PLANTAS ELÉCTRICAS	servicios	TEMPO INGENIERIA	2025-02-13	6	1740	11170.8
2025-0-01-01-08-PE-000178	Servicio de catering ofrecido a los Honorables Diputados y junta Directiva que asistieron a las instalación de la Segunda Legislatura del Primer periodo de sesiones, correspondientes al Periodo 24-25	servicios	Hotel El Panama	2025-02-27	1	4220	4937.4

Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo por tres (3) Plantas Eléctricas, ubicadas en los edificios Ampliación y Anexo de la Asamblea Nacional. Vigencia de enero a junio del 2025.
 Marca Planta 1: GHPOWER de 99 Kw con generador Stanford.
 Marca Planta 2 y 3: MODASA de 600 Kw. Modelo M12K412718 y M111358100.
 Mantenimiento Preventivo: * Verificación del nivel de aceite lubricante, filtros de aire y combustible de acuerdo con las recomendaciones del fabricante. *Reemplazo de aceite lubricante, filtros de aire y combustibles de acuerdo con las recomendaciones del fabricante. * Disponibilidad 24 horas, 7 días a la semana.
 Mantenimiento Correctivo: * Inspección de batería y cambio. * Desmontar el radiador para verificar el grado de corrosión, limpieza y prueba hidrostática.
 Servicio de suministro de alimentación Incluye: Desayuno: 120 c/u tipo buffet ejecutivo. 120 c/u x B/.20.00 = 2,400.00. Sancocho para 50 personas. 50 c/u x 6.00 = B/.300.00. Mobiliario: 8 c/u mesas redondas 8 c/u x B/.10.00 = B/.80.00. 80 c/u silla tiffani 80 c/u x B/.5.00 = B/.400.00. 8 c/u Mantales 8 c/u x B/.5.00 = B/.40.00. 1 c/u Cristalería para 120 personas. 1 c/u x B/.250.00 0 B/.250.00. 5 c/u Saloneros 5 c/u x B/.50.00 = B/.250.00. 3 c/u Montajes. 3 c/u x B/.50.00 = B/.150.00. 1 c/u Transporte 1 c/u x B/. 350.00 = B/.350.00

2025-0-01-01-08-PE-000187	Mantenimiento de Bombas de agua	servicios	TEMPO INGENIERIA	2025-02-25	Servicio de mantenimiento preventivo de 10 bombas sumergibles y de bombeo de los Edificios Palacio Justo Arosemena y Ampliación de la Asamblea Nacional. Vigencia de enero a junio de 2025. Por un monto total de B/. 17,988.84 Tres (3) bombas de agua potable ubicadas en el Edificio Ampliación de la Asamblea Nacional. Tres (3) bombas de agua de 5.0 HP Edificio Principal, Palacio Justo Arosemena. Cuatro (4) bombas sumergibles de 10 HP Edificio Ampliación de la Asamblea Nacional.	6	2802	17988.84
---------------------------	---------------------------------	-----------	------------------	------------	--	---	------	----------

<p>2025-0-01-01-08-PE-000195</p>	<p>Servicio de Mantenimiento preventivo de una (1) enfriadora (Sistema Chiller)</p>	<p>servicios</p>	<p>J.J. & F. INTERNATIONAL, INC. (TECNICAS AVANZADAS)</p>	<p>2025-02-25</p>	<p>6</p>	<p>7341</p>	<p>47129.22</p>
<p>Servicio de Mantenimiento Preventivo de una (1) Enfriadora (Sistema Chiller) Y de Unidades de Aire Tipo Fan Coil, ubicados en el Edificio Ampliación de la Asamblea Nacional Vigencia de enero a junio de 2025. 1- Mantenimiento preventivo de catorce (14) unidades manejadoras de agua helada (UMA) *Lubricación y reemplazo de balineras de ser necesario, verificación de balineras, suministro de grasa de alta temperatura. *Limpieza de serpentín con químico, limpieza de la bandeja de condensado, limpieza de drenajes *Reemplazo de filtros (suministrado por el contratista). *Suministro y reemplazo de correas. *Comprobar y ajustar la velocidad de marcha y amperaje de los motores , según los valores de placa del equipo *Limpieza de todos los cuartos mecánicos, manejo de desechos (preventivo) 2-Mantenimiento de agua helada(2) *Limpieza de bomba de agua, engrase, revisión y puesta en marcha. *Desmontaje y montaje del filtro de agua, drenado, limpieza del filtro colador, llenado de sistema y purga de aire, puesta en marcha. *Suministro y reemplazo de sellos mecánicos de las bombas. *Reemplazo de sensores de tensión. *Lubricación de balineras de la bomba, verificación de las balineras, suministro de grasa de alta temperatura, puesta en marcha. *Suministro y reemplazo de los contactores eléctricos de ser necesario 3- Sistema de Control Digital *Mantenimiento del sistema de control digital, revisión y ajustes de parámetros. *Limpieza general de todas las cajas de control y cuarto de m</p>							

2025-0-01-01-08-PE-000183	Servicio de alquiler de vehículos periodo de enero a marzo de 2025 servicios	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-02-25	Alquiler de 2 camionetas, 4 puertas, 7 pasajeros, motor 2.8L 4WD, diesel, frenos abs, power steering, transmision automatica, A/C, Radio AM/FM, CD player, bluetooth, papel ahumado, camara retroceso. MODELO: TOYOTA FORTUNER AÑO 2023 Precio mensual por auto B/1,875.00	3	3750	12037.5
2025-0-01-01-08-PE-000183	Servicio de alquiler de vehículos periodo de enero a marzo de 2025 servicios	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-02-25	Alquiler de 4 camionetas, 4 puertas, 7 pasajeros, motor 2.8L 4WD, diesel, frenos abs, power steering, transmision automatica, A/C, Radio AM/FM, CD player, bluetooth, papel ahumado, camara retroceso. MODELO: TOYOTA PRADO AÑO 2023 Precio mensual por auto B/2,150.00	3	8600	27606

Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo para los 2 elevadores marca THYSSENKRUPP, ubicados en el Palacio Justo Arosemena (Edificio Principal), por un periodo de 6 meses (Enero a Junio de 2025).
 Costo: Unidad / P. Unitario / P. Mensual / Meses / Total (6 meses)
 $2 \times 438,99 = 877,98 \times 6 = 5,267,88$ Descripción de los equipos: Ascensor n° 1 Marca: THYSSEN.
 Características: MRL. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 11
 Ascensor n° 2 Marca: THYSSEN.
 Características: MRO. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 11
 Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para los 5 elevadores marca SIGMA, ubicados en el Edificio Palacio Justo Arosemena Ampliación, por un periodo de 6 meses (enero a junio de 2025).
 Costo: Unidad / P. Unitario / P. Mensual / Meses / Total (6 meses)
 $5 \times 413,99 = 2,069,95 \times 6 = 12,419,70$
 Descripción de los equipos: Ascensor n° 2 Marca: SIGMA (GOLDSTAR)
 Características: SLR. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 7.
 Ascensor n° 3 Marca: SIGMA (GOLDSTAR)
 Características: D11. Capacidad: 1,000Kg. Cantidad de paradas: 5.
 Ascensor n° 4 Marca: SIGMA (GOLDSTAR)
 Características: D11. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 6.
 Ascensor n° 5 Marca: SIGMA (GOLDSTAR)
 Características: D11. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 7.
 Ascensor n° 7 Marca: SIGMA (GOLDSTAR)
 Características: D11. Capacidad: 1,150Kg. Cantidad de paradas: 6.

Servicio de 2025-0-01-01-08-PE-000186 Mantenimiento	servicios	Elevadores Goldstar, S.A.	2025-02-25	6	2947.93 18295.71
--	-----------	------------------------------	------------	---	------------------

2025-0-01-01-08-PE-000179	Servicio de boquitas	servicios	Restaurante Diviana	2025-02-24	<p>Servicio de boquitas para 150 personas. Precio B/. 11.00 X 150= B/. 1650.00 Incluye. Pernil de cerdo Anillo de maiz nuevo Grape de pollo Croquetas de poll Empanadas de carne picada Carne asada picada Ponche de frutas natural. transporte al lugar del evento, 2 cooler con hielo, 2 mesas con manteles y ropón.</p>	150	11	1765.5
2025-0-01-01-08-PE-000193	Reparación de motores de los falcoil de diversas oficinas de la Asamblea Nacional.	servicios	J.J. & F. INTERNATIONAL, INC. (TECNICAS AVANZADAS)	2025-02-24	<p>Reparación de los motores de los falcoil de las oficinas 203A, 407A, 319B, 324B ubicadas en el edificio Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional. Reparación de la UMA piso 2 lado A marca York y la UMA piso 4 lado B. Suministro e instalación de cuatro (4) variadores de frecuencia para las unidades manejadoras ubicadas en auditorio, tesorería, cafetería y piso 2 ala B.</p>	1	23630	25284.1

2025-0-01-01-08-PE-000189	Servicio de Mantenimiento de Aires Acondicionados	servicios	SERVIPRO PANAMA	2025-02-21	6	7295	46833.9
---------------------------	---	-----------	-----------------	------------	---	------	---------

Servicio de mantenimiento preventivo del sistema de aires acondicionados de los edificios Palacio Justo Arosemena y Anexo, incluye manejadoras y condensadoras Vigencia de enero a junio de 2025. 140 Aires Acondicionados tipo Split *Lavado con químico de evaporadoras y condensadores *Verificación de los niveles de refrigeración *Limpieza de los filtros *Prueba de funcionamiento B/.30.00 x 140 unidades= B/.4,200.00 B/.4,200.00 x 6 meses=B/.25,200.00 26 Aires acondicionados tipo Piso/ Techo *Lavado con químico de evaporadoras y condensadores *Verificación de los niveles de refrigeración *Limpieza de los filtros *Prueba de funcionamiento B/.50.00 x 26 unidades= B/.1,300.00 B/.1,300.00 x 6 meses=B/.7,800.00 18 Aires acondicionados (centrales) ubicados en el edificio principal pisos 1,2,3,4,5,6,7,8,9. Canal Parlamentario (1), Biblioteca (1), Asesoría Legal (1) *Lavado con químico de evaporadoras y condensadores *Verificación de los niveles de refrigeración *Limpieza de los filtros *Revisión y lubricación de máquinas *Revisión de correas y motor *Prueba de funcionamiento B/.60.00 x 18 unidades= B/.1,080.00 x 6 meses=B/.6,480.00 11 Unidades auto contenidas ubicadas en el edificio principal Recinto Parlamentario (6), Salón Azul (2), Asesoría Legal (1) Dirección de Seguridad (2) *Lavado con químico de evaporadoras y condensadores *Verificación de los niveles de refrigeración *Limpieza de terminales y partes eléctricas *Limpieza de filtros *Revisión y lubricación de máqu

2025-0-01-0-08-RC-005064	AGUA PURIFICADA CAJA DE 24 BOTELLAS DE 16 ONZ.	bienes	AGENCIA SKY	2025-02-26	AGUA PURIFICADA - 16 oz	3.45	2000	6900
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de Internet Simétrico físico terrestre de 20 Mbps	604.8	6	3628.8
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de Internet Simétrico físico terrestre de 200 Mbps	3068.28	6	18409.68
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de Enlace de Comunicación físico terrestre de 20 Mbps	604.8	30	18144
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de Enlace de Comunicación físico terrestre de 200 Mbps	3259.44	6	19556.64
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de router valor agregado 2 y monitoreo proactivo - enlace de comunicación utilizando un medio terrestre	114.49	36	4121.64
2025-0-01-0-08-RC-005063	Enlaces de comunicación, valor agregado y Internet simétrico de enero a junio 2025	servicios	Ufinet	2025-02-25	Servicio de router valor agregado 3 y monitoreo proactivo - enlace de comunicación utilizando un medio terrestre	261.08	12	3132.96
2025-0-01-0-08-RC-005061	CD-R - PARA COMPUTADORA 52 X 700 MB 80MIN PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES	servicios	ENCOM	2025-02-18	CD-R - PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES	45	36	1733.4
2025-0-01-0-08-RC-005062	Compra de seis (6) baterías con mantenimiento para Nissan Frontier y dos (2) baterías libre de mantenimiento para Nissan Urban panel y bus y dos (2) Toyota Hilux	bienes	La Casa de las Baterías	2025-02-27	BATERÍAS TIPO 24, CAPACIDAD 4, CCA 600 @-18°C, POLARIDAD (+) INVERTIDA	83.58	4	357.72
2025-0-01-0-08-RC-005062	Compra de seis (6) baterías con mantenimiento para Nissan Frontier y dos (2) baterías libre de mantenimiento para Nissan Urban panel y bus y dos (2) Toyota Hilux	bienes	La Casa de las Baterías	2025-02-27	BATERÍAS TIPO 27, CAPACIDAD 1, CCA 600 @-18°C, POLARIDAD (+) DERECHA	90.62	6	581.78
2025-0-01-0-08-RC-005053	100 cajas de servilletas Blanca - Tipo Dispensador, caja de 24 unidades c/u	bienes	GRUPO BARSASH, S. A.	2025-02-21	Servilletas blancas tipo dispensador	100	8.76	937.32
2025-0-01-0-08-RC-005046	SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: CIAN, Parte Consumible: 3JA50AL	19	6	121.98

2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: MAGENTA, Parte Consumible: 3JA51AL	19	6	121.98
2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: AMARILLO, Parte Consumible: 3JA52AL	19	6	121.98
2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: NEGRO, Parte Consumible: 3JA53AL	27.5	6	176.54
2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: NEGRO, Parte Consumible: W2130A	1	96.1	102.83
2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: MAGENTA, Parte Consumible: W2133A	1	136.25	145.79
2025-01-0-08-RC-005046	<p>SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im</p>	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: AMARILLO, Parte Consumible: W2132A	1	136.25	145.79

	SB-009-25 Toner W2130A, W2131A, W2132A, W2133A serán para uso de la impresora de Dir. Asesoría Legal Número de placa 58314. SB-025-25 Tinta 3JA52AL, 3JA51AL, 3JA50AL, 3JA53AL para las impresoras de im	bienes	Pan Data Services, Inc.	2025-02-21	HEWLETT PACKARD Color: CIAN, Parte Consumible: W2131A	1	136.25	145.79
2025-0-01-0-08-RC-005046	800 Bultos Azúcar morena - porcionada bulto de 250s sobre cada uno	bienes	Laboratorios Palm, S.A.	2025-02-19	AZÚCAR MORENA - PORCIONADA LUBRICANTES SINTÉTICOS TIPO SAE 20W-50, 0.94 LITROS (1/4 DE GALÓN)	800	2.85	2280
2025-0-01-0-08-RC-005058	LUBRICANTES SINTÉTICOS TIPO SAE 20W-50, 0.94 LITROS (1/4 DE GALÓN)	bienes	AUTO CENTRO	2025-02-19	LUBRICANTES SEMISINTÉTICOS TIPO SAE 15W-40, 3.78 LITROS (1 GALÓN)	120	9.2	1121.28
2025-0-01-0-08-RC-005052	LUBRICANTES SEMISINTÉTICOS TIPO SAE 15W-40, 3.78 LITROS (1 GALÓN)	bienes	LUQUISA	2025-02-17	LUBRICANTES SEMISINTÉTICOS TIPO SAE 15W-40, 3.78 LITROS (1 GALÓN)	75	12.85	1023.19
2025-0-01-0-08-RC-005051	KONICA MINOLTA Color: AMARILLO, Modelo Impresora: TN-619Y	bienes	Dupliriso, S.A.	2025-02-13	KONICA MINOLTA Color: AMARILLO, Modelo Impresora: TN-619Y	2	198	423.72
2025-0-01-0-08-RC-005054	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: CIAN , Modelo Impresora: TN-619Y	bienes	Dupliriso, S.A.	2025-02-13	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: CIAN , Modelo Impresora: TN-619Y	2	224	479.36
2025-0-01-0-08-RC-005055	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: NEGRO, Modelo Impresora: TN-619K	bienes	Dupliriso, S.A.	2025-02-13	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: NEGRO, Modelo Impresora: TN-619K	3	94	301.74
2025-0-01-0-08-RC-005057	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: MAGENTA, Modelo Impresora: TN-619M	bienes	Dupliriso, S.A.	2025-02-13	C1060/1070 KONICA MINOLTA Color: MAGENTA, Modelo Impresora: TN-619M	2	162	346.68
2025-0-01-0-08-RC-005056	Té de sabores surtidos caja 4 a 5 cajitas individuales con 20 a 25 bolsitas (Sachet)	bienes	Corporación Las Antillas, S.A.	2025-02-13	Té de sabores surtidos caja 4 a 5 cajitas individuales con 20 a 25 bolsitas (Sachet)	300	5.04	1512
2025-0-01-0-08-RC-005059	Suministro de combustible (Gasolina y Diesel) para la Asamblea Nacional periodo de enero a junio 2025.	bienes	PETROLEOS DELTA, S.A.	2025-11-02	Suministro de combustible (Gasolina y Diesel) para la Asamblea Nacional periodo de enero a junio 2025.	1	150000	150000
2025-0-01-0-08-RC-005048	Agua en garrafón de 5 galones.	bienes	TECNIC GROUP, S.A.	2025-11-02	AGUA EN GARRAFÓN RETORNABLE	2000	3.49	6980
2025-0-01-0-08-RC-005049	Papel toalla.	bienes	PROLAT	2025-06-02	PAPEL TOALLA 90 HOJAS DOBLES	100	19.89	2128.23
2025-0-01-0-08-RC-005050	Tóner para la impresora digital Canon.	bienes	CANON PANAMA S.A	2025-05-02	CANON Color: MAGENTA, Parte Consumible: 8068B001	4	155	663.4
2025-0-01-0-08-RC-005045	Tóner para la impresora digital Canon.	bienes	CANON PANAMA S.A	2025-05-02	CANON Color: AMARILLO, Parte Consumible: 8069B001	2	155	331.7
2025-0-01-0-08-RC-005045	Tóner para la impresora digital Canon.	bienes	CANON PANAMA S.A	2025-05-02	CANON Color: CIAN, Parte Consumible: 8067B001	5	155	829.25
2025-0-01-0-08-RC-005045	Tóner para la impresora digital Canon.	bienes	CANON PANAMA S.A	2025-05-02	CANON Color: NEGRO, Parte Consumible: 8066B001	4	200	856